PAGE
3

[image: image1.jpg]N\

b.-N

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

     ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  06.07.2015

          №  501
г. Кола

Об утверждении плана мероприятий по итогам самоанализа деятельности организаций
и учреждений по  исполнению положений Конвенции ООН о правах ребенка
 в муниципальном образовании Кольский район
        В рамках реализации международного проекта «Семимильным шагом»  на территории Кольского района и на основании  решения рабочей группы по реализации международного проекта «Семимильным шагом» на территории Кольского  от 30 июня 2015 года,
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить План мероприятий по итогам самоанализа деятельности организаций и учреждений по  исполнению положений Конвенции ООН о правах ребенка  в муниципальном образовании Кольский район (приложение № 1).
           2. Специалистам отдела образования, руководителям  образовательных учреждений обеспечить исполнение Плана    мероприятий по итогам самоанализа деятельности организаций и учреждений по  исполнению положений Конвенции ООН о правах ребенка  в муниципальном образовании Кольский район.
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего сектором  охраны  прав  детей отдела образования Малкову В.А..

И.о.начальника
отдела образования

Н.А.Малов

Приложение№ 1

к приказу отдела образования

       № 501 от 06.07.2015
П Л А Н
 мероприятий по итогам самоанализа деятельности организаций и
учреждений по  исполнению положений Конвенции ООН о правах ребенка
  в муниципальном образовании Кольский район
(в рамках реализации международного проекта «Семимильным шагом»
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать и провести информационно  просветительскую работу по исполнению положений Конвенции  ООН о правах ребенка на территории Кольского района по  вопросам реализации прав детей на:
- участие в принятии решений;

- хорошую заботу;

- социальную защиту и поддержку;

- защиту от насилия и жестокого обращения;

- полноценную жизнь;

- охрану здоровья;

- получение образования

	 в течение 2015-2016 года
	Отдел
 образования
отдел культуры,

КДН и ЗП

	1.1.
	Выступление на совещаниях руководителей  образовательных учреждений, учреждений культуры
	 в течение 2015-2016 года
	отдел
образования
отдел культуры,

КДН и ЗП

	1.2.
	Регулярное обновление и размещение информации на сайте отдела образования, сайте отдела культуры; КДН и ЗП, ОУ
	 в течение 2015-2016 года
	отдел
образования
отдел культуры,

КДН и ЗП, ОУ

	1.3.
	Информирование населения через средства массовой информации – районная газета «Кольское слово»
	 в течение 2015-2016 года
	отдел
образования
отдел культуры,

КДН и ЗП

	1.4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с родителями по исполнению положений Конвенции ООН о прах ребенка
	 в течение 2015-2016 года
	ОУ

	2.
	 Продолжить реализацию на территории Кольского района муниципальных программ, направленных на защиту и соблюдение прав и интересов детей:

	 в течение 2015-2016 года
	отдел
образования
отдел культуры,

КДН и ЗП, ОУ

	2.1.
	Муниципальной программы "Развитие образования в Кольском районе" на 2015-2020 годы:

Подпрограмма "Развитие образования в Кольском районе Мурманской области"

Подпрограмма "Обеспечение отдыха и оздоровления детей"

Подпрограмма "Обеспечение качественного предоставления услуг (работ) в сфере дошкольного образования"

Подпрограмма "Обеспечение качественного предоставления услуг (работ) в сфере общего образования"
Подпрограмма "Обеспечение качественного предоставления услуг (работ) в сфере дополнительного образования"

	в течение 2015-2020 года
	отдел
образования
отдел культуры,

КДН и ЗП , учреждения и организации,
ОУ

	2.2.
	Муниципальной программы "Развитие гражданского общества в Кольском районе Мурманской области» на 2015 - 2020 годы:

Подпрограмма  «Молодежь Кольского района» 2015 - 2020 годы
Подпрограмма "Комплексные меры по ограничению темпов роста наркомании, алкоголизма  и сопутствующих им заболеваний  в Кольском районе  на 2015 - 2020 годы "

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в Кольском районе на 2015 - 2020 годы»
	в течение 2015-2020 года
	отдел
образования, отдел культуры, КДН и ЗП, ОУ

	2.3.
	Муниципальной программы "Развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" на 2015-2020 годы.

	отдел
образования

	3.
	Провести заседание рабочей группы по  итогам выполнения плана мероприятий по итогам самоанализа деятельности организаций и учреждений по  исполнению положений Конвенции ООН о правах ребенка
	январь

2016 г.
	члены рабочей группы,

отдел образования

________________________